MUNICÍPIO DE TARUMÃ
ESTADO DE SÃO PAULO
PODER LEGISLATIVO

BOLETIM DE VOTAÇÃO UNIFICADO

20ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

Documentos

Ata da 19ª Sessão Ordinária de 11/11/2024
Ata Eletrônica da 19ª Ordinária de 2024 da 4ª Sessão Legislativa da 8ª Legislatura Identificação Básica: Tipo de Sessão:
Ordinária; Abertura: 11/11/2024 - 19:30; Encerramento: Mesa Diretora: Presidente: JULIANO MARCOS BREGAGNOLI
MARTINS /UB; Vice-...
Autoria: Poder Legislativo
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (9): Adriana B., José R., Bruno R., Álvaro L., Juliano M., Kelly P., Ronaldo L., Aparecido
S., Solange A..

[Votação Única] Projeto de Decreto Legislativo Nº 04/2024
OUTORGA O TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO TARUMANESE AO SENHOR “TIAGO BÉRGAMO MARTINS"
Autoria: Juliano Marcos Bregagnoli Martins
Resultado: Aprovado - Maioria Absoluta
Apuração: Favoráveis (9): Adriana B., José R., Bruno R., Álvaro L., Juliano M., Kelly P., Ronaldo L., Aparecido
S., Solange A..

[Votação Única] Projetos de Moção Nº 05/2024
O vereador Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda - PSDB desta Casa de Leis, fazendo uso do presente para encaminhar a
Vossa Excelência a Moção de Aplausos e Congratulações para o Excelentíssimo Sr. JOSÉ REIS MAZUL proprietário do
Clube da Malha e Bocha...
Autoria: Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda
Resultado: Aprovado - Maioria Absoluta
Apuração: Favoráveis (9): Adriana B., José R., Bruno R., Álvaro L., Juliano M., Kelly P., Ronaldo L., Aparecido
S., Solange A..

[Votação Única] Projetos de Moção Nº 11/2024
Registra votos de Aplausos e Congratulações para ao Sr. João Henrique Dutra Prado, em reconhecimento ao
desempenho na aprovação para um intercâmbio dentro do Programa "Prontos Pro Mundo" do Governo do Estado de
São Paulo.
Autoria: Kelly Patricia Baratela
Resultado: Aprovado - Maioria Absoluta
Apuração: Favoráveis (9): Adriana B., José R., Bruno R., Álvaro L., Juliano M., Kelly P., Ronaldo L., Aparecido
S., Solange A..

Esta folha foi gerada automaticamente em: 12/12/2024 às 02:50:04 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 B
al

ej
o

Pi
ed

ad
e

da
 S

ilv
a,

 Jo
sé

 R
ob

er
to

 d
e

Al
m

ei
da

, B
ru

no
 R

ez
en

de
 M

on
te

iro
, Á

lv
ar

o
Lu

iz
de

 A
nd

ra
de

, J
ul

ia
no

 M
ar

co
s

Br
eg

ag
no

li
M

ar
tin

s,
 K

el
ly

Pa
tri

ci
a

Ba
ra

te
la

 e
 m

ai
s

3
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

,
ac

es
se

: c
m

ta
ru

m
a.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 K

TJ
CL

-R
RL

D
F-

LQ
D

SD
-D

L9
Q

F-
PO

SJ
A

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

DOS CRISANTEMOS, nº 40, Prédio - Centro - CEP 19.820-023 - Tarumã - SP - Contato: (18) 3329-1139 - Email:
sic@taruma.sp.leg.br - Site: www.taruma.sp.leg.br - CNPJ nº 64.614.605/0001-55

https://cmtaruma.gwlegis.com.br/validador/KTJCL-RRLDF-LQDSD-DL9QF-POSJA
https://cmtaruma.gwlegis.com.br/doc/ata-sessao/18
https://cmtaruma.gwlegis.com.br/doc/materia/6185
https://cmtaruma.gwlegis.com.br/doc/materia/20
https://cmtaruma.gwlegis.com.br/doc/materia/6193
https://cmtaruma.gwlegis.com.br/validador/KTJCL-RRLDF-LQDSD-DL9QF-POSJA

MUNICÍPIO DE TARUMÃ
ESTADO DE SÃO PAULO
PODER LEGISLATIVO

Documentos

[1ª Votação] Projeto de Lei Ordinária do Executivo Nº 25/2024
ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE TARUMÃ, ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2025, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS
Autoria: Oscar Gozzi
Resultado: Aprovado - Maioria Absoluta
Apuração: Favoráveis (9): Adriana B., José R., Bruno R., Álvaro L., Juliano M., Kelly P., Ronaldo L., Aparecido
S., Solange A..

Juliano Marcos Bregagnoli
Martins
Presidente

Ronaldo Leite Nogueira
Sepulveda

Vice-Presidente

Álvaro Luiz de Andrade
1º Secretário(a)

José Roberto de Almeida
2º Secretário(a) Adriana Balejo Piedade da Silva Aparecido Siqueira

Bruno Rezende Monteiro Kelly Patricia Baratela Solange Aparecida Caron da
Silva

Esta folha foi gerada automaticamente em: 12/12/2024 às 02:50:04 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 B
al

ej
o

Pi
ed

ad
e

da
 S

ilv
a,

 Jo
sé

 R
ob

er
to

 d
e

Al
m

ei
da

, B
ru

no
 R

ez
en

de
 M

on
te

iro
, Á

lv
ar

o
Lu

iz
de

 A
nd

ra
de

, J
ul

ia
no

 M
ar

co
s

Br
eg

ag
no

li
M

ar
tin

s,
 K

el
ly

Pa
tri

ci
a

Ba
ra

te
la

 e
 m

ai
s

3
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

,
ac

es
se

: c
m

ta
ru

m
a.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 K

TJ
CL

-R
RL

D
F-

LQ
D

SD
-D

L9
Q

F-
PO

SJ
A

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

DOS CRISANTEMOS, nº 40, Prédio - Centro - CEP 19.820-023 - Tarumã - SP - Contato: (18) 3329-1139 - Email:
sic@taruma.sp.leg.br - Site: www.taruma.sp.leg.br - CNPJ nº 64.614.605/0001-55

https://cmtaruma.gwlegis.com.br/doc/materia/6177
https://cmtaruma.gwlegis.com.br/validador/KTJCL-RRLDF-LQDSD-DL9QF-POSJA

MUNICÍPIO DE TARUMÃ
ESTADO DE SÃO PAULO
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Boletim de Votação Unificado - 20ª Sessão Ordinária de 25 de
novembro de 2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 25/11/2024 21:05:01
Hash Interno: swemnuu1qpqbeom3plqbvvyfrdjchbghx6ydaszv

Chave de Verificação

KTJCL-RRLDF-LQDSD-DL9QF-POSJA
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmtaruma.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

130.***.***-98 Adriana Balejo Piedade da Silva Assinado em 25/11/2024 21:05

110.***.***-70 José Roberto de Almeida Assinado em 25/11/2024 21:05

352.***.***-79 Bruno Rezende Monteiro Assinado em 25/11/2024 21:05

012.***.***-00 Álvaro Luiz de Andrade Assinado em 25/11/2024 21:05

361.***.***-56 Juliano Marcos Bregagnoli Martins Assinado em 25/11/2024 21:05

300.***.***-83 Kelly Patricia Baratela Assinado em 25/11/2024 21:05

145.***.***-10 Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda Assinado em 25/11/2024 21:05

158.***.***-60 Aparecido Siqueira Assinado em 25/11/2024 21:05

258.***.***-25 Solange Aparecida Caron da Silva Assinado em 25/11/2024 21:05

Esta folha foi gerada automaticamente em: 12/12/2024 às 02:50:04 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 B
al

ej
o

Pi
ed

ad
e

da
 S

ilv
a,

 Jo
sé

 R
ob

er
to

 d
e

Al
m

ei
da

, B
ru

no
 R

ez
en

de
 M

on
te

iro
, Á

lv
ar

o
Lu

iz
de

 A
nd

ra
de

, J
ul

ia
no

 M
ar

co
s

Br
eg

ag
no

li
M

ar
tin

s,
 K

el
ly

Pa
tri

ci
a

Ba
ra

te
la

 e
 m

ai
s

3
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

,
ac

es
se

: c
m

ta
ru

m
a.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 K

TJ
CL

-R
RL

D
F-

LQ
D

SD
-D

L9
Q

F-
PO

SJ
A

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

DOS CRISANTEMOS, nº 40, Prédio - Centro - CEP 19.820-023 - Tarumã - SP - Contato: (18) 3329-1139 - Email:
sic@taruma.sp.leg.br - Site: www.taruma.sp.leg.br - CNPJ nº 64.614.605/0001-55

https://cmtaruma.gwlegis.com.br/doc/boletim-votacao-unificado/12/documento
https://cmtaruma.gwlegis.com.br/doc/boletim-votacao-unificado/12/documento
https://cmtaruma.gwlegis.com.br/validador/KTJCL-RRLDF-LQDSD-DL9QF-POSJA
https://cmtaruma.gwlegis.com.br/validador/KTJCL-RRLDF-LQDSD-DL9QF-POSJA